REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

1º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR Nº 20220048

INEXIGIBILIADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 – IL

O Município de Itaituba através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ nº 16.775.433/0001-59, com sede à Avenida Transamazônica, nº 583,

Bairro Bela Vista, CEP. 68.280-230, na cidade de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente representada

por sua Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Paula Cristina Farias Monteiro, brasileira, solteira,

portadora da carteira de identidade nº 10759405 PC-PA e do CPF nº 897.872.502-34, residente e domiciliada

neste município, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado C&D CONTABILIDADE E

APOIO ADMINISTRATIVO SS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.539.181/0001-42, com sede na Trav. Rui

Barbosa, nº 1676, Nazaré, Belém – PA, CEP: 66035-220, nesta ato representado pelo Sr. Claudine Dilarin da

Mota Brito,  doravante  denominada CONTRATADA,  resolvem aditar o presente Contrato, consubstanciado

nas seguintes cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor mensal do Contrato

2. CLÁSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DE VALOR

2.1. O reajuste do valor contratual altera o valor mensal do contrato de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para R$

7.000,00 (sete mil reais) mensais.

3. CLAÚSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Exercício 2025: Atividade 1516.0812210102.131 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de

Assistência Social.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

4.1. As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas a que se refere o presente Termo Aditivo.

5. CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente Termo

Aditivo nº 01, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas

abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba-PA, 14 de julho de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATANTE

C&D CONTABILIDADE E APOIO ADMINISTRATIVO SS LTDA

CONTRATATADA

Test. 1 ______________________________                          Test. 2. _________________________________

		2025-07-14T14:06:36-0300
	C & D CONTABILIDADE E APOIO ADMINISTRATIVO S/S LT:05539181000142

		2025-07-14T14:07:00-0300
	CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO:23783613272

		2025-07-22T15:39:56-0300
	PAULA CRISTINA FARIAS MONTEIRO:89787250234